ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /2025/QĐ-UBND    Bình Định, ngày         tháng       năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Quy định về đấu giá quyền sử dụng đất để Nhà nước giao đất

có thu tiền sử dụng đất hoặc cho thuê đất trên địa bàn tỉnh Bình Định

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 19 tháng 02 năm

2025;

Căn cứ Luật Đấu giá tài sản ngày 17 tháng 11 năm 2016; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Đấu giá tài sản ngày 27 tháng 6 năm 2024;

Căn cứ Luật Quản lý thuế ngày 13 tháng 6 năm 2019; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật

Ngân sách nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, Luật Quản lý thuế, Luật

Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc gia, Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày

29 tháng 11 năm 2024;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18 tháng 01 năm 2024; Luật sửa đổi, bổ sung một

số điều của Luật Đất đai số 31/2024/QH15, Luật Nhà ở số 27/2023/QH15, Luật

Kinh doanh bất động sản số 29/2023/QH15 và Luật Các tổ chức tín dụng số

32/2024/QH15 ngày 29 tháng 6 năm 2024;

Căn cứ Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19 tháng 10 năm 2020 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý thuế; Nghị định số

91/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 2022 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một

số điều của Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19 tháng 10 năm 2020 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý thuế;

Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 7 năm 2024 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Theo Công điện số 134/CĐ-TTg ngày 14 tháng 12 năm 2024 và Công điện

số 82/CĐ-TTg ngày 21 tháng 8  năm 2024 của Thủ tướng Chính phủ về việc kịp

thời chấn chỉnh công tác đấu giá quyền sử dụng đất;

Theo đề nghị của Sở Tư pháp tại Văn bản số 383/STPHC&BTTP ngày 20

tháng 3 năm 2025, Báo cáo số 119/BC-STP ngày 14 tháng 3 năm 2025 và ý kiến

kết luận của Ban Thường vụ Đảng ủy UBND tỉnh tại Hội nghị lần thứ 5 ngày

18/3/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định về đấu giá quyền sử

dụng đất để Nhà nước giao đất có thu tiền sử dụng đất hoặc cho thuê đất trên địa

bàn tỉnh Bình Định.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/nghi-dinh-126-2020-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-thue-455733.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/nghi-dinh-126-2020-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-thue-455733.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bat-dong-san/nghi-dinh-102-2024-nd-cp-huong-dan-luat-dat-dai-603982.aspx

2

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 10 tháng 4 năm 2025

và thay thế Quyết định số 43/2018/QĐ-UBND ngày 17 tháng 8 năm 2018 của Ủy

ban nhân dân tỉnh ban hành Quy định về đấu giá quyền sử dụng đất để giao đất có

thu tiền sử dụng đất hoặc cho thuê đất trên địa bàn tỉnh Bình Định; Quyết định số

31/2022/QĐ-UBND ngày 27 tháng 6 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh sửa đổi,

bổ sung một số điều của Quy định ban hành kèm theo Quyết định số 43/2018/QĐ-

UBND ngày 17 tháng 8 năm 2018 và Quyết định số 78/2023/QĐ-UBND ngày 19

tháng 12 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh sửa đổi, bổ sung một số điều của

Quy định ban hành kèm theo Quyết định số 43/2018/QĐ-UBND ngày 17 tháng 8

năm 2018.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Tư

pháp, Nông nghiệp và Môi trường, Tài chính; Thủ trưởng các Sở, ban, ngành thuộc

tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố và các tổ chức, cá

nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

  Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Bộ Tài chính;

- Bộ Nông nghiệp và Môi trường;

- Cục Kiểm tra VBQPPL (Bộ Tư pháp);

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Ủy ban MTTQVN tỉnh;

- Đoàn ĐB QH tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Lãnh đạo VP + CV VPUBND tỉnh;

- TT Phục vụ hành chính công tỉnh;

- Lưu: VT, K16.

      TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

       KT. CHỦ TỊCH

       PHÓ CHỦ TỊCH

        Nguyễn Tuấn Thanh

https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=04/2018/Q%C4%90-UBND&match=True&area=2&lan=1&bday=19/01/2018&eday=19/01/2018
https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=04/2018/Q%C4%90-UBND&match=True&area=2&lan=1&bday=19/01/2018&eday=19/01/2018
https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=04/2018/Q%C4%90-UBND&match=True&area=2&lan=1&bday=19/01/2018&eday=19/01/2018
https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=04/2018/Q%C4%90-UBND&match=True&area=2&lan=1&bday=19/01/2018&eday=19/01/2018

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-25T10:55:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Văn Pháp<phaplv@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-25T12:08:10+0700

		2025-03-25T14:44:53+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-26T05:25:37+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-26T05:25:38+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-26T05:25:39+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-26T05:25:40+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!